
令和 6年 5月９日 

PTA会員の皆様、保護者の皆様 

志 木 市 立 宗 岡 中 学 校 P T A 

令和 5 年度会長    岡野 正裕 

令和 6 年度職務代行者 川瀬 恭彦 

 

令和 6年度 PTA定期総会のご報告（審議結果について） 

 

 

日頃より PTA活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

このたびは、お忙しい中、令和 6年度 PTA定期総会の表決に多くのご回答をいただきあ

りがとうございました。 

5月 8日（水）開催の PTA定期総会の結果について、以下の通りご報告いたします。 

 

1. 総会の成立 

対 象 数 446（保護者世帯数４１７ 教職員数 29） 

PTA会員数 413（会員数／PTA入会の意思なしを除く） 

会長への委任、および自らの回答数 413（未提出による委任を含む） 

※規約第 8章第 20条により総会は成立いたしました 

 

◆第 3号議案 令和 6年度 PTAの休会およびそれに伴う規約改定について 

  賛成および委任数 412   反対数 １ 

 

休止（規約第 15章第 32条 総会において出席者の 3分の 2以上の議決を得なけれ

ばならない） 

  規約改正（規約第 13章第 29条 総会において出席者の過半数の賛成を要する） 

  ※なお、休止について令和 6年 2月 6日（火）開催済み役員会、全体委員会で発議済

みであることを申し添えます。 

 

◆総会審議承認 

   第 1号議案 令和 5年度事業報告  賛成および委任数 413 反対 0 

   第 2号議案 令和 5年度決算報告  賛成および委任数 413 反対 0 

   第 4号議案 令和 6年度事業計画  賛成および委任数 412 反対 1 

   第 6号議案 令和 6年度役員案   賛成および委任数 412 反対 1 

 

規約第8章第20条により、議案についてすべて可決承認したことをご報告いたします。 



 

皆様には令和 6 年度 PTA 定期総会の決議にご理解いただきましたこと、心より御礼申

し上げます。 

今後ともご理解とご協力を何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

◆ご報告、連絡事項 

 

＜休会について＞ 

総会の結果を受け、本会を令和 6年度「休会」といたします。 

行事のお手伝いなどについて、今後は行事都度お手伝いを募ることがございますので、今

まで以上にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜予算案／会費残額について＞ 

50 周年記念事業、および令和 6 年度事業計画、予算につきましては職務代行者より別

途、会員の皆様に審議をさせていただく予定です。（６月中旬予定） 

その際、会費残額および長期の予算計画についても提案を予定しております。 

 

＜非入会について＞ 

なお、このたび「PTA入会の意思なし」と返答いただいた保護者におかれましては PTA

の非会員となりますが、システムの都合などにより今後も PTAについてのお便りやご連絡

や配信がありますことがございます。何卒ご理解をいただけるようお願い申し上げます。 

また、今回、加入をしなかった方も総会又は、今後の臨時総会で加入できます。 

 

 

以上 


